diferentes ocupaçÕes (profissÕes e especialidades) da área da saúde, atuando de

maneira integraàa pàt, dar suporte (clínico, 
-sanitário 

e pedagogico) 
-aog

profissionais dãs equi'pes de Saúde'da Família (eSF) e de Atenção Básica (eAB)' o
NASF-AB cobrirá tóOo o município, sendo esta população estimada pelo IBGE de

2017 em24.025 (vinte e quatro mil e vinte e cinco) habitantes

Art. 3.o Para compor a Equipe do Núcleo Ampliado de saúde da

Família e Atenção Básica (NASF-AB) sào criados os cargos: 01 (um) Assistente

Social com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, e/ou, 01 (um)

Farmacêutico co"m carga horária Oe àO (quarenta) horas semanais, e/ou, 01 (um)

[...]

4.o Os profissionais para atuarem neste Programa serão admitidos
através de Processo Seletivo e assinarão contrato por prazo determinado de 02
(Dois) anos, podendo ser renovados por igual período,

Art. 5.o A remuneração dos profissionais do NASF-AB é a seguinte:
| - Assistente Social - R$ 2.446,30 (Dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e
trinta centavos).

ll - Farmacêutico - R$ 2.446,30(Dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta
centavos).

lll - Fisioterapeuta - R$ 2.446,3O(Dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e

trinta centavos).

lV - Fonoaudiólogo - RS 2.446,30 (Dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e
trinta centavos).

V - Nutricionista - R$ 2.446,30(Dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta
centavos).

Vl - Profissional de Educação Física - R$ 2.446,30(Dois mil quatrocentos e quarenta
e seis reais e trinta centavos).

Vll - Psicólogo - R$ 2.446,30 (Dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e trinta
centavos).

VIll - Terapeuta Ocupacional - R$ 2.446,30 (Dois mil quatrocentos e quarenta e seis
reais e trinta centavos).

Parágrafo Único. Os recursos destinados à cobertura das despesas
decorrentes desta Lei são oriundos dos Governos Federal e Municipal.

Art. 6.o Cabe ao Conselho Municipal de Saúde, criado pela Lei

1.073192, de 09 de dezembro de 1992, fiscalizar as ações desenvolvidas pelo NASF-